
Id: GDMRZ-SIDRL-OMAHP-LSXHA-GNLXN. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR VII/38/2011
RADY GMINY WARNICE

z dnia 26 maja 2011 r.

w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Warnice 

Na podstawie art. 4 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(Dz. U. z 2005 r. Nr 236, poz. 2008, z 2006 r. Nr 144, poz. 1042, z 2008 r. Nr 223, poz. 1464, z 2009 r. Nr 18, poz. 
97, Nr 79, poz. 753, Nr 92, poz. 753, Nr 215, poz. 1664, z 2010 r. Nr 47, poz. 278, z 2011 r. Nr 5, poz. 13) po 
zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Pyrzycach, Rada Gminy w Warnicach 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Warnice, stanowiący załącznik do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr XXXII/161/2006 Rady Gminy w Warnicach z dnia 23 lutego 2006 r. w sprawie 
Regulaminu utrzymywania czystości i porządku na terenie Gminy Warnice (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego 
Nr 52, poz. 986). 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Warnice. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego. 



Id: GDMRZ-SIDRL-OMAHP-LSXHA-GNLXN. Podpisany Strona 1

Załącznik do Uchwały Nr VII/38/2011

Rady Gminy Warnice

z dnia 26 maja 2011 r.

Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Warnice 

Rozdział 1.
Postanowienia ogólne 

§ 1. Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Warnice, zwany dalej Regulaminem, określa 
szczegółowe wymagania i warunki utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Warnice. 

§ 2. Regulamin obowiązuje właścicieli nieruchomości, mieszkańców oraz osoby przebywające czasowo na 
terenie gminy Warnice. 

Rozdział 2.
Wymagania w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości 

§ 3. Właściciele nieruchomości, w rozumieniu ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach, zapewniają utrzymanie czystości i porządku na terenie posiadanej nieruchomości, poprzez 
realizację działań obejmujących: 

1) w zakresie stałych odpadów komunalnych: 

a) przeznaczenie części nieruchomości na własne lub wspólne z właścicielami innych nieruchomości miejsce 
zbiórki odpadów oraz wyznaczenie na niej, zgodnie z przepisami prawa budowlanego, miejsc do ustawienia 
pojemników o odpowiedniej pojemności przeznaczonych do gromadzenia zmieszanych odpadów komunalnych, 
w ilości i w sposób zapewniający prawidłową ich zbiórkę i odbiór, selektywnego gromadzenia odpadów, 
w szczególności wielkogabarytowych, odpadów z remontów i odpadów ulegających biodegradacji oraz zużytego 
sprzętu elektrycznego i elektronicznego lub do ustawienia pojemników bądź kontenerów na te odpady, 
ustawienia pojemników lub worków przeznaczonych do gromadzenia odpadów innych niż wymienione wyżej, 
np. opakowaniowych, pochodzących z selektywnej zbiórki, w przypadku jej prowadzenia przez właściciela 
nieruchomości. 

b) wyposażenie nieruchomości w pojemniki lub kontenery na odpady komunalne o odpowiedniej pojemności, 
gwarantującej zachowanie normatywu wytwarzanych odpadów określonych w Rozdziale III, uwzględniające 
sposób odbierania odpadów z nieruchomości, oraz utrzymywanie tych urządzeń w odpowiednim stanie 
sanitarnym, porządkowym i technicznym, 

c) ustawienie pojemników i innych urządzeń do zbierania odpadów w miejscach łatwo dostępnych, zarówno dla ich 
użytkowników jak i dla pracowników przedsiębiorcy prowadzącego działalność w zakresie odbierania odpadów, 
w sposób zgodny z obowiązującymi przepisami oraz niepowodujący nadmiernych uciążliwości i utrudnień 
mieszkańcom tej nieruchomości i osobom trzecim, 

d) utrzymywanie miejsc określonych w pkt. 1 lit. a w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym 
i technicznym, 

e) zawarcie pisemnej umowy na odbieranie odpadów komunalnych, w tym odpadów wielkogabarytowych, 
odpadów z remontów i odpadów ulegających biodegradacji, indywidualnie lub wspólnie z innymi właścicielami 
nieruchomości, z przedsiębiorcą posiadającym zezwolenie na prowadzenie działalności w zakresie odbierania 
odpadów. 

2) prowadzenie w opisanym niżej zakresie selektywnego zbierania i przekazywania do odbioru następujących 
strumieni odpadów: 

a) odpady kuchenne mogą być, po zgłoszeniu tego faktu odbiorcy lub zarządzającemu systemem, kompostowane 
w przydomowych kompostownikach, w pozostałych przypadkach są odbierane od mieszkańców przez podmiot 
uprawniony w cyklu miesięcznym; 



Id: GDMRZ-SIDRL-OMAHP-LSXHA-GNLXN. Podpisany Strona 2

b) odpady opakowaniowe (łącznie) wraz z papierem, tekturą, tekstyliami i metalami odbierane są w cyklu 
ustalonym z podmiotem uprawnionym do odbierania odpadów, właściciele nieruchomości mają obowiązek, 
przed umieszczeniem opakowań w worku, pojemniku, umyć je tak by nie pozostały na nich resztki zawartości; 

c) odpady niebezpieczne odbierane są w cyklu ustalonym z podmiotem uprawnionym do odbierania odpadów; 

d) odpady wielkogabarytowe odbierane są od mieszkańców w cyklu ustalonym z podmiotem uprawnionym do 
odbierania odpadów; 

e) odpady budowlane będą odbierane na indywidualne zgłoszenie; 

f) odpady nieselekcjonowane odbierane są od mieszkańców w cyklu miesięcznym; 

g) zużyte baterie i akumulatory należy wydzielić ze strumienia odpadów komunalnych i przekazywać je do 
specjalistycznych pojemników znajdujących się w Urzędzie Gminy Warnice oraz w szkołach; 

3) w zakresie nieczystości ciekłych: 

a) przyłączenie nieruchomości do kanalizacji sanitarnej lub ogólnospławnej, a w przypadku braku takiej 
możliwości, wyposażenie nieruchomości w zbiornik bezodpływowy lub w przydomową oczyszczalnię ścieków 
bytowych, 

b) odprowadzanie ścieków do kanalizacji sanitarnej lub ogólnospławnej, a w przypadku jej braku, odprowadzanie 
nieczystości ciekłych do zbiornika bezodpływowego lub do przydomowej oczyszczalni ścieków bytowych, 
spełniających wymagania określone w przepisach odrębnych, 

c) zawarcie pisemnej umowy na odbiór ścieków z zarządcą sieci kanalizacyjnej lub umowy na opróżnianie 
zbiornika bezodpływowego i transport nieczystości ciekłych z przedsiębiorcą posiadającym zezwolenie na 
prowadzenie działalności w tym zakresie, 

d) przyłączenie do sieci kanalizacyjnej, nieruchomości zabudowanych, w tym wyposażonych w bezodpływowe 
zbiorniki do gromadzenia nieczystości ciekłych, w przypadku: 

- sieci istniejącej w dniu wejścia w życie Regulaminu, w terminie nie dłuższym niż 12 miesięcy od tego dnia, 

- sieci nowo budowanej, w terminie nie dłuższym niż 12 miesięcy od dnia oddania jej do użytkowania. 

e) obowiązek określony powyżej w pkt. 2 lit. d nie dotyczy właścicieli nieruchomości, którzy przed wejściem 
w życie Regulaminu wyposażyli nieruchomość w przydomową oczyszczalnię ścieków spełniającą wymagania 
określone w przepisach odrębnych. 

4) oddzielne gromadzenie ścieków bytowych i gnojówki oraz gnojowicy; 

5) uprzątanie z powierzchni nieruchomości i z wnętrza budynków każdej substancji lub przedmiotu należącej do 
jednej kategorii określonych w załączniku nr 1 do ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. o odpadach, których 
posiadacz pozbywa się, zamierza się pozbyć lub do ich pozbycia się jest obowiązany i przekazywanie ich 
podmiotowi uprawnionemu; 

6) usuwanie z terenu nieruchomości wraków pojazdów mechanicznych; 

7) usuwanie, poprzez zamiatanie, zbieranie, zmywanie, malowanie, itp. zanieczyszczeń z powierzchni 
nieruchomości i utrzymanie ich należytego stanu sanitarno-higienicznego; 

8) usuwanie, poprzez zamiatanie, zbieranie, zmywanie, malowanie, itp. zanieczyszczeń z powierzchni posadzek, 
podłóg, ścian i stropów przeznaczonych do wspólnego użytkowania pomieszczeń budynków wielolokalowych, 
np. sieni, korytarzy, piwnic, klatek schodowych, wind, studzienek okien piwnicznych, zsypów na odpady, rur 
spustowych rynien z kratkami do czyszczenia, a tym samym utrzymywanie ich należytego stanu sanitarno-
higienicznego; 

9) pielęgnację i utrzymanie estetycznego wyglądu ogrodów jordanowskich, terenów zielonych, ogrodów, 
kwietników, klombów, zarówno komunalnych jak będących własnością osób fizycznych i prawnych; 

10) utrzymywanie w należytym stanie sanitarnym altan oraz innych pomieszczeń, mieszczących urządzenia na 
odpady; 

11) uprzątanie przez właścicieli nieruchomości położonych wzdłuż ulicy, niezwłocznie po opadach, błota, śniegu, 
lodu z powierzchni nieruchomości, w tym z podwórzy, przejść, bram, itp. (przy czym należy to realizować 
w sposób niezakłócający ruchu pieszych i pojazdów), oraz posypanie piaskiem chodnika; 



Id: GDMRZ-SIDRL-OMAHP-LSXHA-GNLXN. Podpisany Strona 3

12) uprzątnięcie piasku z chodnika; 

13) usuwanie nawiasów (sopli) z okapów, rynien i innych części nieruchomości; 

14) likwidowanie śliskości na drogach publicznych, ulicach, placach w okresie mrozów i opadów śnieżnych przy 
użyciu piasku zmieszanego ze środkami chemicznymi nie działającymi szkodliwie na tereny zieleni oraz 
drzewa: 

15) usuwanie ze ścian budynków, ogrodzeń i innych obiektów, ogłoszeń, plakatów, napisów, rysunków, itp. 
umieszczonych tam bez zachowania trybu przewidzianego przepisami prawa; 

16) oznaczenie nieruchomości poprzez umieszczenie w widocznym z ulicy miejscu tablic informacyjnych 
z numerem porządkowym nieruchomości oraz nazwą ulicy, oraz zadbanie o ich estetyczny i czytelny wygląd; 

17) utrzymywanie nieruchomości niezabudowanych w stanie wolnym od zachwaszczenia; 

18) utrzymywanie odłogowych nieruchomości rolnych w stanie tzw. czarnego ugoru; 

19) utrzymywanie lasów w stanie zgodnym ich planami urządzania; 

20) utrzymywanie rowów odwadniających przy drogach w stanie drożności i wykoszenia; 

21) utrzymywanie rowów melioracyjnych w stanie drożności; 

22) niezwłoczne usuwanie z terenu nieruchomości materiału rozbiórkowego i resztek materiałów budowlanych, 
powstałych w wyniku remontu i modernizacji lokali i budynków; 

23) naprawy pojazdów samochodowych poza warsztatami samochodowymi mogą odbywać się na terenie 
nieruchomości pod warunkiem, że nie są uciążliwe dla sąsiednich nieruchomości, a powstające odpady będą 
gromadzone w sposób umożliwiający ich usunięcie zgodnie z przepisami ustawy o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminie; 

24) gromadzenie obornika i płynnych odchodów zwierzęcych na terenie gospodarstwa rolnego w miejscach 
spełniających wymogi przepisów ustawy z dnia 10 lipca 2007 r. nawozach i nawożeniu (Dz. U. Nr 147, poz. 
1033), czyli na podłożu utwardzonym i uszczelnionym odpowiednimi płytami i w zbiornikach na odchody 
o pojemności umożliwiającej przechowywanie ich przez wymagany przepisami okres; 

25) stosowanie obornika i płynnych odchodów zwierzęcych zgodnie z przepisami wymienionymi w punkcie 24; 

26) umieszczanie plakatów, reklam, ogłoszeń, nekrologów na urządzeniach do tego celu przeznaczonych; 

27) selektywne zbieranie odpadów innych niż komunalne, powstających na terenie nieruchomości w wyniku 
prowadzenie działalności gospodarczej, np. medycznych, weterynaryjnych, i postępowanie z nimi zgodnie 
z zasadami przewidzianymi w ustawie z dnia 27 kwietnia 2001 r. o odpadach (Dz. U. z 2010 r. Nr 185, poz. 
1243 z późn. zm.); 

28) stosowanie się właścicieli zwierząt domowych i gospodarskich do przepisów rozdziałów VI i VII niniejszego 
Regulaminu; 

§ 4. Na terenie gminy, mając na uwadze zasady utrzymania czystości i porządku, zabrania się: 

1) magazynowania na terenie nieruchomości odpadów poza miejscami do tego przeznaczonym; 

2) umieszczania w pojemnikach na zmieszane odpady komunalne, odpadów wielkogabarytowych, odpadów 
z remontów, leków, zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego, które należy zbierać i usuwać z terenu 
nieruchomości zgodnie z odrębnymi przepisami, a także umieszczania odpadów ulegających biodegradacji 
wytworzonych w gospodarstwach domowych, w przypadku prowadzenia ich selektywne zbiórki; 

3) umieszczania w pojemnikach przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych, odpadów pochodzących 
z działalności gospodarczej; 

4) umieszczania w pojemnikach i kontenerach na odpady komunalne, odpadów medycznych, a nadto 
umieszczania w pojemnikach odpadów niebezpiecznych, które winny być przekazywane przedsiębiorcom 
prowadzącym działalność w zakresie zbierania tych odpadów lub do punktów odbioru tych odpadów 
wskazanych przez gminę; 

5) wrzucania do pojemników i worków przeznaczonych do selektywnej zbiórki, odpadów innych niż te, na jakie 
przeznaczony jest pojemnik lub worek; 



Id: GDMRZ-SIDRL-OMAHP-LSXHA-GNLXN. Podpisany Strona 4

6) wylewania nieczystości ciekłych poza wyznaczonymi do tego celu stacjami zlewnymi; 

7) odprowadzania nieczystości ciekłych do rowów melioracyjnych, zbiorników wodnych, kanalizacji deszczowej 
oraz bezpośrednio do gruntu; 

8) spławiania do wód powierzchniowych, śniegu i błota pośniegowego wywożonego z terenów 
zanieczyszczonych, a w szczególności z miejsc publicznych, takich jak drogi, parkingi, tereny przemysłowe, 
bazy transportowe, itp. Dopuszcza się ich składowanie wyłącznie na terenach do tego wyznaczonych, 
spełniających wymagania określone w przepisach odrębnych; 

9) postoju pojazdów mechanicznych na drogach publicznych, chodnikach i placach, poza miejscami 
dozwolonymi; 

10) spalania odpadów na powierzchni ziemi oraz w instalacjach grzewczych budynków; dopuszcza się spalanie 
odpadów z drewna nie zawierających odpadów niebezpiecznych; 

11) stosowania środków chemicznych szkodliwych dla środowiska dla usunięcia śniegu i lodu; 

12) niszczenia lub uszkadzania obiektów małej architektury, trawników oraz zieleńców, urządzeń wyposażenia 
placów zabaw, urządzeń do zbierania odpadów, obiektów przeznaczonych do umieszczania reklam i ogłoszeń, 
urządzeń stanowiących elementy infrastruktury komunalnej np. hydrantów, transformatorów, rozdzielni, linii 
energetycznych, telekomunikacyjnych, wiat przystanków, roślinności; 

13) umieszczania za pomocą gwoździ na pniach drzew afiszy, reklam, nekrologów, ogłoszeń, itp.; 

14) malowania, np. graffiti, poza wyznaczonymi do tego celu ścianami; 

15) wyprowadzania psów na tereny przeznaczone dla zabaw dzieci i uprawiania sportu; 

16) zakopywania odpadów oraz padłych zwierząt; 

17) indywidualnego wywożenia i wysypywania odpadów stałych; 

18) indywidualnego opróżniania zbiorników bezodpływowych przez właścicieli nieruchomości; 

19) wykorzystywania nieczynnych studni kopanych do gromadzenia odpadów, nieczystości ciekłych i wód 
opadowych spływających z powierzchni dachów, podjazdów, itp.; 

20) zajmowania pasa drogowego (chodniki, pobocza, jezdnie, rowy przydrożne) celem składowania odpadów lub 
materiałów budowlanych; na zajęcie pasa drogowego wymagana jest zgoda zarządcy drogi i pobierana jest za 
to opłata zgodnie z przepisami ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2007 r. Nr 19, 
poz. 115 z późn. zm.) 

21) dokonywania zmian naturalnego ukształtowania terenu w sposób niezgodny z przepisami ustawy z dnia 27 
kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2008 r. Nr 25, poz. 150 z późn. zm.) 

Rozdział 3.
Rodzaje i minimalna pojemność urządzeń przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych 

i gromadzenia nieczystości ciekłych na terenie nieruchomości oraz na drogach publicznych 

§ 5. Rodzaje i minimalna pojemność urządzeń przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych 
i gromadzenia nieczystości ciekłych na terenie nieruchomości: 

1) właściciel nieruchomości zapewnia utrzymanie porządku i czystości na jej terenie przez wyposażenie 
nieruchomości w pojemniki, kontenery i worki o pojemności uwzględniającej częstotliwość i sposób 
pozbywania się odpadów z nieruchomości, z uwzględnieniem wymienionych poniżej zasad. Pojemniki na 
odpady niesegregowane oraz na odpady kuchenne ulegające biodegradacji dostarczane są właścicielowi 
nieruchomości odpłatnie przez podmiot uprawniony. Worki na odpady opakowaniowe (łącznie) wraz 
z papierem, tekturą, tekstyliami i metalami oraz odpady niebezpieczne są właścicielom nieruchomości oraz 
najemcom/właścicielom lokali dostarczane przez podmiot uprawniony, nieodpłatnie; 

2) właściciel nieruchomości zapewnia utrzymanie porządku i czystości na jej terenie przez dostosowanie 
wielkości zbiornika bezodpływowego do ilości osób stale lub czasowo przebywających na jej terenie, w taki 
sposób by opróżnianie było konieczne nie częściej niż raz w tygodniu bez dopuszczania do przepełnienia; 
podobnie przepustowość przydomowej oczyszczalni ścieków musi zostać dostosowana do ilości mieszkańców 
w sposób zapewniający uzyskanie stopnia ich oczyszczania określonego w przepisach odrębnych; 

3) urządzenia przewidziane do zbierania odpadów na terenie gminy to: 



Id: GDMRZ-SIDRL-OMAHP-LSXHA-GNLXN. Podpisany Strona 5

a) kosze uliczne; 

b) pojemniki na odpady; 

c) worki; 

d) pojemniki przeznaczone do selektywnej zbiórki opakowań ze szkła, tworzyw sztucznych, papieru i tektury; 

e) kontenery przeznaczone na odpady budowlane; 

4) odpady komunalne, które nie są zbierane w sposób selektywny, należy gromadzić w pojemnikach lub 
kontenerach o minimalnej pojemności, uwzględniającej następujące normy: 

a) jedno- i pięcioosobowa rodzina zobowiązana jest wyposażyć nieruchomość w jeden kubeł o pojemności 110 l; 

b) sześcio- i ośmioosobowa rodzina zobowiązana jest wyposażyć nieruchomość w dwa kubły o pojemności 110 l 
każdy; 

c) dziewięcio- dziesięcio- i jedenastoosobowa rodzina zobowiązana jest wyposażyć nieruchomość w trzy kubły 
o pojemności 110 l każdy; 

d) zarządcy nieruchomości zobowiązani są dostosować pojemność pojemników do liczby mieszkańców i cyklu 
wywozu; 

e) prowadzący działalność gospodarczą, kierujący instytucjami oświaty, zdrowia, zobowiązani są dostosować 
pojemność pojemników do swych indywidualnych potrzeb uwzględniając następujące normatywy: 

- dla szkół – 3 l na każdego ucznia i pracownika; 

- dla lokali handlowych – 5 l na każde 10 m2 pow. całkowitej, jednak co najmniej jeden pojemnik 120 l na każdy 
punkt; 

- dla lokali gastronomicznych – 20 l na jedno miejsce konsumpcyjne, dotyczy to także miejsc w tzw. ogródkach 
zlokalizowanych na zewnątrz lokalu; 

- dla zakładów usługowych i produkcyjnych w odniesieniu do pomieszczeń biurowych i socjalnych – pojemnik 
o pojemności 120 l na każdych 10 pracowników; 

- w przypadku lokali handlowych i gastronomicznych, dla zapewnienia czystości wymagane jest również 
ustawienie na zewnątrz, poza lokalem, co najmniej jednego pojemnika 120 l na odpady; 

f) do zbierania wyjątkowo zwiększonych ilości odpadów komunalnych, oprócz typowych pojemników, mogą 
w uzasadnionych przypadkach być używane odpowiednio oznaczone worki, po uzgodnieniu z przedsiębiorcą 
z którym właściciel nieruchomości, zawarł umowę na odbiór odpadów komunalnych; 

5) odpady komunalne, zbierane w sposób selektywny, należy gromadzić w następujący sposób: 

a) odpady opakowaniowe wraz z papierem, tekturą oraz odpady niebezpieczne: 

- składowane są do worków, odrębnych na opakowania i odrębnych na odpady niebezpieczne, dostarczonych 
przez podmiot uprawniony. Odpady niebezpieczne muszą być zbierane do worków w oryginalnych 
opakowaniach transportowych zabezpieczających środowisko i ludzi przed ich oddziaływaniem; 

- mieszkańcy posiadający zużyte baterie mogą zwrócić je do sklepów, które będą dysponowały odpowiednimi 
pojemnikami; 

b) odpady wielkogabarytowe nie wymagają specjalnych urządzeń do zbierania, należy wystawiać je na miejsce 
wyznaczone do tego celu, z którego odbierane są przez podmiot uprawniony; 

c) odpady budowlane i zielone są składowane do kontenera dostarczonego przez podmiot uprawniony i w nim 
odbierane; 

d) odpady kuchenne ulegające biodegradacji: 

- po zgłoszeniu podmiotowi uprawnionemu i zapianiu tego faktu w umowie, właściciel nieruchomości może 
składać je w przydomowym kompostowniku; w sytuacji gdy właściciel nie zdeklarował składania tych odpadów 
w przydomowym kompostowniku, zobowiązany jest wyposażyć nieruchomość w odrębny, przeznaczony do 
tego celu kubeł i tam składa; 



Id: GDMRZ-SIDRL-OMAHP-LSXHA-GNLXN. Podpisany Strona 6

- w zabudowie wielorodzinnej najemca/właściciel, przekazuje je w worku/wiaderku do odrębnego pojemnika, 
w który zarządca nieruchomości je wyposażył; 

§ 6. Rodzaje i minimalna pojemność urządzeń przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych 
w miejscach i na drogach publicznych: 

1) gmina i prowadzący handlową działalność gospodarczą, są zobowiązani ustawić w miejscach publicznych, 
przed sklepami, itp., pojemniki przeznaczone na selektywną zbiórkę, które niezależnie od indywidualnego, 
selektywnego zbierania odpadów opakowaniowych, papieru, tektury, tekstyliów i metali, uzupełniają gminny 
system selektywnej zbiórki odpadów; pojemniki do selektywnej zbiórki, zlokalizowane w miejscach 
publicznych, mają kolory przypisane do rodzaju odpadów, na jakie są przeznaczone, 

2) miejsca publiczne takie jak: drogi publiczne, przystanki komunikacji, parki są przez właścicieli nieruchomości 
lub przedsiębiorców użytkujących tereny komunikacji publicznej obowiązkowo wyposażone w zamocowane na 
stałe kosze uliczne; 

3) organizatorzy imprezy masowej są zobowiązani do wyposażenia miejsca, na którym ona się odbywa, w jeden 
pojemnik o pojemności 120 l na 20 osób uczestniczących w imprezie oraz szalety przenośne w liczbie jeden 
szalet na 100 osób uczestniczących w imprezie, jeżeli czas jej trwania nie przekracza 4 godzin; jeśli jest on 
dłuższy – liczby te należy zwiększyć o 50% w stosunku do podanych wyżej, na każde następne 4 godziny 
trwania imprezy; organizatorzy imprezy są zobowiązani zawrzeć umowy z podmiotami uprawnionymi na 
dostarczenie pojemników i szaletów oraz ich opróżnienie i uprzątnięcie. 

§ 7. Zasady rozmieszczania urządzeń przeznaczonych do zbierania odpadów i gromadzenia nieczystości 
płynnych: 

1) podczas lokalizowania miejsc gromadzenia odpadów komunalnych należy uwzględnić przepisy § 22 i § 23 
rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 12 kwietnia 2002 r. w sprawie warunków technicznych, jakim 
powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie (Dz. U. Nr 75, poz. 690 z późn. zm.); 

2) na terenie nieruchomości pojemniki na odpady oraz worki z wyselekcjonowanymi odpadami należy ustawić 
w miejscu wyodrębnionym, dostępnym dla pracowników podmiotu uprawnionego bez konieczności otwierania 
wejścia na teren nieruchomości lub, gdy takiej możliwości nie ma, należy wystawić je w dniu odbioru, zgodnie 
z harmonogramem, na chodnik lub ulicę przed wejściem na teren nieruchomości; dopuszcza się także wjazd na 
teren nieruchomości pojazdów podmiotu uprawnionego w celu odbioru odpadów zgromadzonych 
w pojemnikach; 

3) szczelny zbiornik bezodpływowy nieczystości ciekłych lub oczyszczalnia przydomowa muszą być 
zlokalizowane w sposób umożliwiający dojazd do nich pojazdu asenizacyjnego podmiotu uprawnionego w celu 
ich opróżnienia; 

4) pojemniki na odpady powinny być ustawione, na terenie nieruchomości w miejscu widocznym, na 
wyrównanej, w miarę potrzeb utwardzonej powierzchni, zabezpieczonej przed zbieraniem się na niej wody 
i błota; 

5) właściciel nieruchomości ma obowiązek utrzymywania pojemników na odpady w stanie czystości, dobrym 
stanie technicznym oraz ich okresowego dezynfekowania; usługi w tej mierze może wykonywać podmiot 
uprawniony; 

6) wyselekcjonowane odpady wielkogabarytowe i niebezpieczne muszą być wystawione w terminie ustalonym 
z podmiotem uprawnionym do odbioru odpadów; 

7) wyselekcjonowane odpady budowlane i zielone muszą być złożone w udostępnionych przez podmiot 
uprawniony kontenerach, w miejscu umożliwiającym dojazd pojazdu podmiotu uprawnionego, na miejscu nie 
utrudniającym korzystania z nieruchomości lub wyznaczonym do tego celu przez zarządcę w zabudowie 
wielorodzinnej; 

§ 8. Ograniczenia wynikające z konieczności zachowania zasad bezpieczeństwa i właściwej eksploatacji 
urządzeń do gromadzenia odpadów komunalnych i zbiorników bezodpływowych: 

1) zabrania się gromadzenia w pojemnikach na odpady komunalne śniegu, lodu, gruzu, gorącego popiołu, żużla, 
szlamów, substancji toksycznych, żrących, wybuchowych, przeterminowanych leków, zużytych olejów, resztek 
farb, rozpuszczalników, lakierów i innych odpadów niebezpiecznych oraz odpadów z działalności 
gospodarczej; 



Id: GDMRZ-SIDRL-OMAHP-LSXHA-GNLXN. Podpisany Strona 7

2) zabrania się spalania w pojemnikach i koszach na odpady, jakichkolwiek odpadów; 

3) do pojemników na papier, tekturę opakowaniową i nieopakowaniową zabrania się wrzucać: 

- opakowania z zawartością, np. żywnością, wapnem, cementem, 

- kalkę techniczną, 

- prospekty, foliowane i lakierowane katalogi; 

4) do pojemników na opakowania szklane zabrania się wrzucać: 

- ceramikę (porcelana, naczynia typu arco, talerze, doniczki), 

- lustra, 

- szklane opakowania farmaceutyczne i chemiczne z pozostałościami zawartości, 

- szkło budowlane (szyby okienne, szkło zbrojone), 

- szyby samochodowe; 

5) do pojemników na opakowania z tworzyw sztucznych zabrania się wrzucać: 

- tworzywa sztuczne pochodzenia medycznego, 

- mokre folie, 

- opakowania i butelki po olejach i smarach, 

- puszki i pojemniki po farbach i lakierach, 

- opakowania po środkach chwasto- i owadobójczych; 

6) zabrania się odprowadzania płynnych odchodów zwierzęcych oraz odsiąków z obornika do zbiorników 
bezodpływowych, w których gromadzone są ścieki bytowe. 

Rozdział 4.
Częstotliwość i sposób pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych z terenu nieruchomości 

oraz z terenów przeznaczonych do użytku publicznego 

§ 9. Obowiązki w zakresie podpisywania umów: 

1) właściciele nieruchomości są zobowiązani do zawarcia umów z podmiotem uprawnionym na odbiór odpadów 
komunalnych; 

2) właściciele nieruchomości, które nie są podłączone do sieci kanalizacyjnej, są zobowiązani do podpisania 
w terminie dwóch tygodni od wejścia w życie niniejszego Regulaminu, z podmiotem uprawnionym, umowy na 
opróżnianie zbiornika bezodpływowego lub opróżnianie osadnika oczyszczalni przydomowej; 

3) wymieniona wyżej umowa może być podpisana z przedsiębiorstwem wodociągowo-kanalizacyjnym, 
funkcjonującym w oparciu o ustawę z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym 
odprowadzaniu ścieków (Dz. U. z 2006 r. Nr 123, poz. 825 z późn. zm.), jeżeli posiada ono stosowne 
zezwolenie; 

4) opróżnianie zbiorników bezodpływowych rozliczane jest w oparciu o wskazania licznika poboru wody lub, gdy 
brak licznika, w oparciu o zapisane normy, które wynikają z treści rozporządzenia Ministra Infrastruktury 
z dnia 14 stycznia 2002 r. w sprawie określenia przeciętnych norm zużycia wody (Dz. U. Nr 8 poz. 70); 

5) rolnicy, zużywający wodę na potrzeby gospodarstwa rolnego i w związku z tym nie odprowadzający jej do 
zbiorników bezodpływowych, powinni zainstalować odrębne liczniki do pomiaru zużycia wody na potrzeby 
bytowe, w przeciwnym razie będą rozliczani w oparciu o wyżej wymienione normy; 

6) dokumentem upoważniającym do podpisana umowy z właścicielem nowo wybudowanych nieruchomości 
przez podmiot upoważniony jest pozwolenie na użytkowanie obiektu lub zawiadomienie o zakończeniu 
budowy spełniające wymogi ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane (Dz. U. z 2010 r. Nr 243, poz. 
1623 z późn. zm.); 

7) organizator imprezy masowej, nie później niż 30 dni przed planowanym terminem jej rozpoczęcia, jest 
zobowiązany wystąpić z wnioskiem o opinię do Powiatowego Inspektora Sanitarnego, zgodnie z przepisami 
ustawy z dnia 20 marca 2009 r. o bezpieczeństwie imprez masowych (Dz. U. Nr 62, poz. 504 z późn. zm.); 



Id: GDMRZ-SIDRL-OMAHP-LSXHA-GNLXN. Podpisany Strona 8

§ 10. Konsekwencje nierealizowania obowiązków: 

1) wykonywanie przez właścicieli nieruchomości obowiązków w zakresie wyposażenia nieruchomości 
w urządzenia służące do zbierania odpadów komunalnych oraz utrzymywanie ich we właściwym stanie, 
przyłączenia do sieci kanalizacyjnej lub wyposażenia nieruchomości w zbiornik bezodpływowy lub 
wyposażenia nieruchomości w przydomową oczyszczalnie ścieków, uprzątanie błota, śniegu, lodu i innych 
zanieczyszczeń z chodników podlega kontroli wykonywanej przez upoważnione służby; w przypadku 
stwierdzenia nie wykonywania tych obowiązków Wójt, wydaje decyzję nakazującą ich wykonanie; jej 
wykonanie podlega egzekucji w trybie przepisów ustawy z dnia 17 czerwca 1996 r. o postępowaniu 
egzekucyjnym w administracji (Dz. U. z 2005 r. Nr 229, poz. 1954 z późn. zm.); 

2) Wójt dokonuje kontroli wykonywania obowiązku zawarcia przez właścicieli nieruchomości umów na usługi 
odbioru odpadów i opróżniania zbiorników bezodpływowych, oraz wykonywania przez nich obowiązku 
uiszczania z tego powodu opłat; 

3) w przypadku stwierdzenia niewykonywania obowiązków opisanych w ust. 2, Wójt, wydaje z urzędu decyzję, 
w której ustala obowiązek uiszczania opłat, ich wysokość, terminy uiszczania oraz sposób udostępniania 
urządzeń w celu ich opróżniania; w takich przypadkach gmina organizuje właścicielom nieruchomości 
odbieranie odpadów komunalnych oraz opróżnianie zbiorników bezodpływowych; decyzji tej nadaje się rygor 
natychmiastowej wykonalności; decyzja obowiązuje przez rok i ulega przedłużeniu na rok następny, jeżeli 
właściciel nieruchomości co najmniej trzy miesiące przed upływem daty jej obowiązywania nie przedstawi 
umowy, w której termin rozpoczęcia wykonywania usługi nie jest późniejszy niż data utraty mocy 
obowiązującej decyzji; do opłat wymienionych wyżej wymienioną decyzją stosuje się przepisy działu III 
ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa (Dz. U. z 2005 r. Nr 8, poz. 60 z późn. zm.); 

4) dowody uiszczania opłat za odbiór odpadów i opróżnianie zbiorników bezodpływowych, właściciel 
nieruchomości jest obowiązany przechowywać przez okres dwóch lat; 

5) w przypadku stwierdzenia nieszczelności zbiornika bezodpływowego, właściciel nieruchomości jest 
zobowiązany do usunięcia ich w terminie dwu tygodni od momentu stwierdzenia tego faktu i powiadomienia 
o tym gminy; 

6) w sytuacji, gdy właściciel nieruchomości nie wykona uszczelnienia w terminie dwu tygodni, wykona to za 
niego gmina i obciąży kosztami. 

§ 11. Częstotliwość pozbywania się odpadów i opróżniania zbiorników bezodpływowych: 

1) ustala się częstotliwość usuwania odpadów komunalnych z terenu nieruchomości w cyklu miesięcznym: 

a) właściciele nieruchomości wyposażonych w zbiorniki bezodpływowe są zobowiązani opróżniać je 
z częstotliwością zapewniającą niedopuszczenie do ich przepełnienia bądź wylewania na powierzchnię terenu; 
przyjmuje się, że pojemność zbiorników powinna wystarczyć na opróżnianie ich nie częściej niż raz 
w tygodniu; 

b) właściciele punktów handlowych i usługowych zlokalizowanymi poza budynkami są zobowiązani usuwać 
odpady codziennie: 

c) organizatorzy imprez masowych są zobowiązani usuwać odpady i opróżniać przenośne toalety oraz usuwać je 
niezwłocznie po zakończeniu imprezy. 

§ 12. Sposób pozbywania się odpadów i opróżniania zbiorników bezodpływowych: 

1) właściciel nieruchomości jest zobowiązany umieścić urządzenia wypełnione odpadami w miejscu dostępnym 
dla pracowników podmiotu uprawnionego bez konieczności otwierania wejścia na teren nieruchomości lub, 
gdy takiej możliwości nie ma, należy wystawić je w dniu odbioru, zgodnie z harmonogramem, na chodnik lub 
ulicę przed wejściem na teren nieruchomości; dopuszcza się także wjazd na teren nieruchomości pojazdów 
podmiotu uprawnionego w celu odbioru odpadów zgromadzonych w pojemnikach; 

2) odpady wielkogabarytowe i niebezpieczne muszą być wystawione w terminie ustalonym z podmiotem 
uprawnionym do odbioru odpadów; 

3) odpady budowlane i zielone muszą być złożone w udostępnionych przez podmiot uprawniony kontenerach, 
w miejscu umożliwiającym dojazd pojazdu podmiotu uprawnionego oraz nieutrudniającym korzystania 
z nieruchomości, lub wyznaczonym do tego celu przez zarządcę w zabudowie wielorodzinnej; 



Id: GDMRZ-SIDRL-OMAHP-LSXHA-GNLXN. Podpisany Strona 9

4) opróżnianie zbiorników bezodpływowych i oczyszczalni przydomowych odbywa się na podstawie zamówienia 
właściciela nieruchomości, złożonego do podmiotu uprawnionego, z którym podpisał umowę; 

5) częstotliwość opróżniania z osadów ściekowych zbiorników oczyszczalni przydomowych wynika z ich 
instrukcji eksploatacji; 

6) do odbierania odpadów komunalnych niesegregowanych i ulegających biodegradacji należy używać 
samochodów specjalistycznych, a do opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości 
ciekłych – samochodów asenizacyjnych; 

7) do odbierania odpadów budowlanych i zielonych można używać samochodów przystosowanych do przewozu 
kontenerów lub skrzyniowych; powinny one być przykryte, aby nie powodowały podczas transportu 
zanieczyszczenia i zaśmiecenia terenu; 

8) do odbierania odpadów opakowaniowych (łącznie) wraz z papierem, tekturą, tekstyliami i metalami, 
wielkogabarytowych oraz niebezpiecznych należy używać samochodów specjalnie w tym celu 
przystosowanych i wyposażonych, tak aby ich transport nie powodował zanieczyszczenia i zaśmiecenia terenu; 

9) zanieczyszczenia powstające w wyniku załadunku i transportu odpadów oraz nieczystości płynnych 
pracownicy podmiotu uprawnionego mają obowiązek usunąć; 

10) podmiot uprawniony ma obowiązek tak zorganizować odbiór i transport odpadów oraz opróżnianie 
zbiorników bezodpływowych, aby nie zagrażały one bezpieczeństwu ruchu drogowego i odbywały się według 
tras i w terminach wyznaczonych harmonogramem; 

11) podmiot uprawniony ma obowiązek umieścić na pojazdach znaki identyfikacyjne. 

Rozdział 5.
Maksymalny poziom odpadów komunalnych ulegających biodegradacji dopuszczonych do składowania na 
składowiskach odpadów oraz ilości odpadów wyselekcjonowanych, do których zobowiązane są podmioty 

uprawnione 

§ 13. System gospodarowania odpadami komunalnymi zapewnia ograniczenie masy odpadów komunalnych 
ulegających biodegradacji kierowanych do składowania: 

1) do 31 grudnia 2013 roku do nie więcej niż 50%, 

2) do 31 grudnia 2020 roku nie więcej niż 35%, w stosunku do masy tych odpadów wytworzonych w roku 1995. 

Rozdział 6.
Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe, mających na celu ochronę przed zagrożeniem lub 
uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do wspólnego użytku 

§ 14. Właściciel lub opiekun zwierzęcia zobowiązany jest utrzymywać je w taki sposób, aby nie stwarzać 
zagrożenia sanitarnego i zagrożenia bezpieczeństwa osób trzecich, a także, aby nie powodować szkód 
i uciążliwości dla otoczenia. 

§ 15. Właściciele utrzymywanych w lokalach mieszkalnych, jako zwierzęta domowe, ssaków, gryzoni, ptaków, 
gadów, płazów i owadów oraz pajęczaków są zobowiązani do zapobiegania ich wydostaniu się na zewnątrz lokalu, 
dotyczy to w szczególności egzotycznych zwierząt jadowitych i drapieżnych. 

§ 16. Właściciel lub opiekun zwierzęcia zobowiązany jest zapewnić pełny nadzór nad zwierzęciem. 

§ 17. Zobowiązuje się posiadaczy psów do zaopatrzenia ich w obrożę z identyfikatorem umożliwiającym 
ustalenie miejsca zamieszkania właściciela zwierzęcia. Z obowiązku tego zwolnieni są posiadacze psów, którzy 
oznakowali zwierzę za pomocą elektronicznego mikroprocesora. 

§ 18. Właściciel psa zobowiązany jest do niezwłocznego udokumentowania na żądanie organu kontrolującego, 
zaszczepienia psa przeciwko wściekliźnie. W przypadku braku możliwości przedstawienia stosownych 
dokumentów w trakcie kontroli, właściciel psa jest zobowiązany do przedłożenia ich w terminie i w miejscu 
określonym przez kontrolującego. 

§ 19. Osoba, z którą przebywa zwierzę na terenach publicznych, w szczególności takich jak drogi, chodniki, 
podwórka, parki i inne tereny zielone, zobowiązana jest do niezwłocznego usunięcia zanieczyszczeń 
pozostawionych przez zwierzę. 



Id: GDMRZ-SIDRL-OMAHP-LSXHA-GNLXN. Podpisany Strona 10

§ 20. W miejscach publicznych zwierzęta domowe, w szczególności psy, mogą przebywać wyłącznie pod 
nadzorem osoby, która jest zdolna do sprawowania kontroli nad zachowaniem się zwierzęcia, z uwzględnieniem 
następujących zasad: 

1) psa należy prowadzić na smyczy z zastrzeżeniem pkt. 3; 

2) psy należące do ras uznawanych za agresywne oraz psy, które zachowują się agresywnie w stosunku do ludzi 
i innych zwierząt, należy prowadzić w kagańcu; 

3) zwolnienie psa ze smyczy jest dozwolone w miejscach mało uczęszczanych przez ludzi tylko wówczas, gdy 
pies ma założony kaganiec, a osoba, z którą przebywa w tym miejscu ma możliwość sprawowania nad nim 
bezpośredniej kontroli, oznaczającej właściwą reakcję psa na komendę opiekuna w każdej sytuacji. 

§ 21. Nieruchomości, na których trzymane są zwierzęta należy zabezpieczyć tak, aby warunki utrzymywania 
zwierząt wykluczały możliwość niekontrolowanego opuszczenia przez nie terenu nieruchomości. 

§ 22. Nieruchomości, na których trzymane są zwierzęta agresywne, w tym psy agresywne, należy wyposażyć 
przy każdym wejściu na teren nieruchomości w: 

1) dzwonek służący do wezwania właściciela nieruchomości, 

2) tabliczkę ostrzegawczą o minimalnym formacie 15x20 cm, z czytelnym napisem ostrzegającym 
o utrzymywaniu zwierzęcia agresywnego, w tym psa agresywnego na terenie nieruchomości. 

§ 23. Przewożenie zwierząt środkami komunikacji publicznej jest możliwe tylko na zasadach ustalonych 
w odrębnych przepisach przez przewoźnika. 

§ 24. Zakazuje się handlu zwierzętami domowymi i gospodarczymi poza miejscami wyznaczonymi do tego 
celu przez uprawnione do tego organy. 

§ 25. Zabrania się: 

1) wprowadzania zwierząt na tereny: 

a) placów zabaw dla dzieci, 

b) ośrodków szkolno - wychowawczych, 

c) budynków użyteczności publicznej. 

2) kąpieli psów i innych zwierząt domowych w kąpieliskach. 

§ 26. Przepisy § 20, § 21 i § 25, nie dotyczą właścicieli psów przewodników osób niepełnosprawnych. 

Rozdział 7.
Wymagania odnośnie utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej 

§ 27. 1. Utrzymywanie zwierząt gospodarskich jest zabronione na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej, 
oznaczonych w miejscowych planach zagospodarowania przestrzennego jako takie. 

2. Zakaz utrzymywania zwierząt gospodarskich dotyczy także zwartych terenów, zajętych przez budownictwo 
wielorodzinne, jednorodzinne, instytucje użyteczności publicznej. 

3. Na pozostałych terenach wyłączonych z produkcji rolnej, dopuszcza się utrzymywanie zwierząt 
gospodarskich pod następującymi warunkami: 

a) posiadania budynków gospodarskich przeznaczonych do hodowli zwierząt, spełniających wymogi ustawy z dnia 
7 lipca 1994 r. Prawo budowlane, 

b) wszelka uciążliwość hodowli dla środowiska, w tym emisje będące jej skutkiem, zostaną ograniczone do 
obszaru nieruchomości, na której jest prowadzona. 

4. Odstępstwa od zakazów wymienionych w ust. 1-3 dopuszczalne są tylko w wypadku, gdy utrzymywanie 
zwierząt gospodarskich jest podstawowym źródłem utrzymania rodziny, a na chów wyrażą zgodę sąsiedzi będący 
stronami postępowania w rozumieniu kodeksu postępowania administracyjnego oraz Wójt. 

5. Prowadzący chów zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji rolnej, zobowiązani są 
przestrzegać zapisów § 5 niniejszego Regulaminu, a ponadto: 

a) przestrzegać przepisów sanitarno-epidemiologicznych, 



Id: GDMRZ-SIDRL-OMAHP-LSXHA-GNLXN. Podpisany Strona 11

b) gromadzić i usuwać nieczystości, które nie są obornikiem i gnojówką, w sposób przewidziany dla ścieków, 

c) składować obornik w odległości co najmniej 10 m od linii rozgraniczającej drogi publiczne, na terenie płaskim, 
tak by odcieki nie mogły przedostawać się na teren sąsiednich nieruchomości, 

d) przeprowadzać deratyzację pomieszczeń, w których prowadzona jest hodowla zwierząt, dwa razy do roku, 
wiosną i jesienią, 

e) pszczoły trzymać w ulach, ustawionych w odległości, co najmniej 10 m od granicy nieruchomości w taki sposób, 
aby wylatujące i przylatujące pszczoły nie stanowiły uciążliwości dla właścicieli nieruchomości sąsiednich. 

Rozdział 8.
Obszary podlegające obowiązkowej deratyzacji oraz terminy jej przeprowadzania 

§ 28. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do przeprowadzania, co najmniej raz w roku, deratyzacji na 
terenie nieruchomości. Obowiązek ten, w odniesieniu do właścicieli budynków jednorodzinnych, może być 
realizowany tylko w miarę potrzeby. 

§ 29. Termin przeprowadzenia obowiązkowej deratyzacji podaje Wójt, w uzgodnieniu z Państwowym 
Powiatowym Inspektorem Sanitarnym, do publicznej wiadomości poprzez zarządzenie. 

§ 30. W przypadku wystąpienia populacji gryzoni, stwarzającej zagrożenie sanitarne, wójt, w uzgodnieniu 
z Państwowym Powiatowym Inspektorem Sanitarnym, określi obszary podlegające obowiązkowej deratyzacji oraz 
określi, poprzez zarządzenie, termin jej przeprowadzenia. 

§ 31. Koszty przeprowadzenia deratyzacji obciążą właścicieli nieruchomości. 

Rozdział 9.
Postanowienia końcowe 

§ 32. 1. Nadzór nad realizacją obowiązków wynikających z niniejszego Regulaminu, sprawuje Wójt Gminy 
Warnice oraz inne służby w zakresie swej właściwości. 

2. Kto nie wykonuje obowiązków określonych w niniejszym Regulaminie, podlega karze grzywny. 

3. Postępowanie w sprawach, o których mowa w ust. 2, toczy się według przepisów kodeksu postępowania 
w sprawach o wykroczenia. 

§ 33. Bieżące prowadzenie kontroli w zakresie realizacji postanowień powyższego Regulaminu utrzymania 
czystości i porządku na terenie Gminy Warnice powierza się pracownikowi gminy posiadającemu stosowne 
upoważnienie Wójta. 


